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Jest rzeczą wiadomą, że przy obróbce
olejów mineralnych selektywnymi rozpusz¬
czalnikami wyługowywanie jest szczególnie
intensywne i ekonomiczne, jeżeli obrabia¬
ny olej i rozpuszczalnik doprowadza się
w sposób ciągły w przeciwprądzie.

Według tego sposobu dla uzyskania
wyciągów o dużej zawartości węglowodo¬
rów aromatycznych utrzymuje się po stro¬
nie wyciągu stosunkowo niską temperaLurę
i doprowadza się obrabiany olej w odpo¬
wiednio niskiej temperaturze do urządze¬
nia do wyługowywania. Często jednak zda¬
rza się, że dleje w przewidzianych tempe¬
raturach obróbki nie są na tyle płynne, że¬
by można było uzyskać ddbre i szybkie ich
zmieszanie z wyciągiem z następnego stop¬
nia obróbki. Oleje cięższe, np. oleje zawie¬

rające parafinę, frakcje olejów smarowych
i oleje ż pozostałości, często już w tempe¬
raturze 30°C, a nawet wyższej, nie dają
się łatwo mieszać- Podczas wyługowywa¬
nia olejów lekkich zachodzą trudności, gdy
np. wyługowywanie ma odbywać się w
temperaturach niskich, np. —30°C, w któ¬
rych również i lekkie frakcje olejów mi¬
neralnych stają się gęste. Lepkość olejów
przyczynia się ponadto do złego przewo¬
dzenia ciepła, tak iż potrzebne są specjal¬
ne wymienniki ciepła względnie chłodnice,
w celu osiągnięcia zadowalającej tempe¬
ratury olejów przed ich wejściem do urzą¬
dzenia do wyługowywania.

Podczas wykonywania sposobu Edelea¬
nu z ciekłym dwutlenkiem siarki postępuje
się w celu uniknięcia tych trudności w ten



Sposób, ze olej podlegający obróbce roz¬
cieńcza się uprzednio ciekłym dwutlenkiem
siarki, a następnie dopiero ochładza i ochło¬
dzoną mieszaninę wprowadza do urządze¬
nia do wyługowywania w przeciwprądzie.
Z punktu widzenia techniki wyługowywa¬
nia jest to niekorzystne, gdyż ilości rozr-
puszczalnika, dodane dla rozcieńczenia
wstępnego, są stracone dla .procesu ługo¬
wania przeciwprądowego. 0 ile bowiem
w normalnym ługowaniu przeciwprądowym
cała ilość rozpuszczalnika styka się naj¬
pierw z produktem już oczyszczonym i od¬
biera od niego ostatnie resztki zawartych
w nim rozpuszczalnych składników olejo¬
wych, to rozpuszczalnik, użyty do rozcień¬
czenia wstępnego, pozostaje nie czynny, to
znaczy dla uzyskania tej samej jakości pro¬
duktu oczyszczonego ilość rozpuszczalnika
musi być zwiększona o ilość rozpuszczalni¬
ka dodanego przy rozcieńczaniu wstępnym.

Stwierdzono, że korzystnie jest, jeżeli
świeży olej rozcieńcza się wstępnie nie czy¬
stym rozpuszczalnikiem, lecz wyciągiem
otrzymywanym w urządzeniu do wyługo¬
wywania. Według wynalazku część wycią¬
gu odpływającego z urządzenia do wyługo¬
wywania zostaje doprowadzona do oleju
świeżego, zanim olej ten dojdzie do urzą¬
dzenia chłodniczego, włączonego przed
urządzeniem do wyługowywania.

Jeśli wyłulgowywanie przeciwprądowe
prowadzi się w ten sposób, że wyciąg przed
opuszczeniem urządzenia jest poddawany
chłodzeniu, ewentualnie w kilku stopniach,
aby zostały wytrącone składniki rozpusz¬
czalne w rozpuszczalniku w wyższych tem¬
peraturach, wówczas otrzymywany wyciąg

również może być ewentualnie użyty do
wstępnego rozcieńczania oleju świeżego.

Sposób według wynalazku posiada je¬
szcze i tę zaletę, że dodatek wyciągu za¬
pobiega wytrącaniu się kryształków lodu
w czasie oziębiania, wyciągi bowiem utrzy¬
mują wodę w roztworze nawet w stosunko¬
wo niskich temperaturach.

Na rysunku przedstawiono przykład
urządzenia do wykonywania sposobu wed¬
ług wynalazku. Do mieszalnika wieżowego
1 wchodzi przez przewód 8 rozpuszczal¬
nik, a przez przewód 3 — obrabiany olej.
Z otrzymywanego wyciągu, który odpły¬
wa przez przewód 4, pobiera się przez
przewód 2 pewną część i miesza ją ze świe^
żym olejem dostarczanym przez pompę 5.
Mieszanina przechodzi przez chłodnicę 6,
w której zostaje doprowadzona do pożą¬
danej temperatury, a stamtąd, jak już po¬
wiedziano, do mieszalnika wieżowego, z
którego roztwór produktu już oczyszczone¬
go odprowadza się przewodem 7.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyługowywania olejów mineral¬
nych, frakcji olejów mineralnych i olejów
z pozostałości przy pomocy rozpuszczal¬
ników selektywnych, w przeciwprądzie,
znamienny tym, że olej świeży, przed wej¬
ściem do chłodnicy, umieszczonej przed
urządzeniem do wyługowywania, miesza
się z częścią wyciągu odpływającego z te¬
goż urządzenia.

E d e 1 e a n u G e s e 11 s c h a f t m. b. H.
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